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Smlouva o poskytnutí služby - Školení DIAGNOSTIKA

L Smluvní strany

konečný příjemce:

- nafaktuře uvádějte obě adresy smluvnístrany.

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech smluvních:

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
(dále jen „objednatel41)

a

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto
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Smíouvu o poskytnutí služby
(dále jen ,,SmIouva“).

2. Základní ustanovení

2.1. Poskytovatel služby se zavazuje provést službu předmětu Smlouvy za podmínek a způsobem
stanoveným touto Smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení této
služby.

2.2. Školení obsluhy přístrojového vybavení diagnostika vozidla Školení
výrobcem vozidel a dodavatelem přístrojového vybavení. Školen izováno
a ani není zabezpečováno silami AČR. Pořízení služby je nezbytné k zajištění provozu,
údržby a servisu vozidla i ke správnému a efektivnímu používání pořízeného přístrojového
vybavení.

2.3. Účelem této Smlouvyje školení a výcvik k provozu technik

3. Doba a místo plnění

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu a končí po provedení

3.2. í služby je v provozovně-školícím centru
výrobce vozidel.

4. Úplata (cena)

4.1.

5. Platební podmínky

5.1. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovosťně po provedení služby objednatelem na
základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Daňový doklad (faktum) doručí poskytovatel
objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, nejpozději však do 5 dnů po předání objednaného
zboží, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele. Případně elektronicky na e-mail:
veselyj7@army.cz, sevcikv@anny.cz. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu
(faktury) do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného plnění. Objednatel neposkytuje zálohy.
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny z účtu objednatele ve
prospěch poskytovatele. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších právních předpisů. K identifikaci objednatele je poskytovatel sjužby povinen na

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K
identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést
následující údaje:
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5.3. „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova l, 160 00 Praha 6. 

IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, 
Strakonice, PSČ 386 03. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí 
objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen 
vystavit nový daňový doklad (faktum) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu 
(faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktur}') a běží nová 
lhůta 21 dnů ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktu 17) kupujícímu. Poskytovatel vyrozumí objednatele nejméně 1 den 
před zahájením poskytnutí služby o přesném termínu zhotovení služby. V případě prodlení 
poskytovatele s poskytnutím služby ve sjednané lhůtě je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 
Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1.200,00 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

5.5. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele na 
jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
10 dnů od doručení této výzvy. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, 
vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty.

5.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel služby je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktur}') přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená ode dne prokazatelného 
doručení opraveného a Všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktur}') 
objednateli.

5.8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § Í09a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že takovém případě bude platba poskytovateli služby za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného poskytovateli služby. Poskytovatel služby obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z 
přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

6. Vyšší moc
6.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy', 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.
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6.2. Za překážky se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga, občanské války, 

povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za živelné 
pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo 
krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující 
odpovědnost poskytovatele služby se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém poskytovatele 
služby s plněním jeho subdodavatelů.

6.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o 
těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 
řešení vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel služby nejsou oprávněni takto vzniklé 
situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 
plněním svých povinností dle této Smlouvy.

6.4. V případě, že nedojde k Smlouvě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

6.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

6.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny.

7. Zánik Smlouvy
7.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíců, 

která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli 
služby;

d) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
poskytovatelem služby.

8. Zvláštní ujednání
8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky.
8.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele služby 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek k Smlouvě; smluvní 
strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní 
straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

8.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné.
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8.4. V případě zániku poskytovatele služby je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,
nebo doručovací adresy poskytovatele služby je poskytovatel služby povinen neprodleně
tuto skutečnost oznámit objednateli.

8.5. Poskytovatel služby souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která
obsahují obchodní tajemství.

8.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden
výtisk poskytovatel služby a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva má 5 listů.
9.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
9.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ni své podpisy.

9.4. Smlouva nad 50.000,- Kč bez DPH nabývá platnosti dnem podpisu poslední stranou a
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.


